
Fecha
No. Orden de Compra 

o Servicios RNC
No. De Factura Fiscal 

NCF
Fuente. 

Financ      (FR- Beneficiario Rubro No. Cta. Objetal del Gasto Valor MONTO IMPONIBLE RETENCION

01/03/2024 2024-1054 130759235 B1500000233 VS MEDIVAR SRL COMPRA DE MATERIAL GASTABLE MEDICOC 239301 42,008.00RD$      35,600.00RD$     1,780.00RD$    

04/03/2024 2024-1046 104016246 B1500004856 VS FERRETERIA CAROLINA COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA
239601-235501-

23630 16,450.00RD$      13,940.68RD$     697.03RD$      

04/03/2024 2024-1072 04900396021 B1500000247 VS NANCY UREÑA Y/O  TAPIRIA PICHE REPARACION DE COLCHONS 228706 42,981.50RD$      36,425.00RD$     1,821.25RD$    

05/03/2024 2024-1067 131198971 B1500004812 VS SUPER MERCADO MAMA LOLA COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA 239101 11,100.00RD$      9,406.78RD$      470.34RD$      

05/03/2024 2024-1097 132299108 B1500000042 FR ADAVAS DEL NORDESTE COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA 239101 40,020.00RD$      33,915.25RD$     1,695.76RD$    

07/03/2024 2024-1066 101643412 B1500001539 VS ROCE DENTAL COMPRA DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA 239301 21,059.98RD$      19,282.56RD$     964.13RD$      

06/03/2024 2024-1083 40237792938 B1500000109 VS WOLFRAN BAUTISTA ACOSTA COMPRA DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA 239301 5,000.00RD$       5,000.00RD$      250.00RD$      

06/03/2024 2024-1069 130684286 B1500000896 VS AGUA DENNI COMPRA DE AGUA 231101 20,800.00RD$      20,800.00RD$     1,040.00RD$    

06/03/2024 2024-1069 132299108 B1500000275 VS JOSE REYES SRL COMPRA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS 265401 151,370.00RD$     128,279.60RD$    6,413.98RD$    

06/03/2024 2024-1081 40237792938 B1500000111 VS WOLFRAN BAUTISTA ACOSTA COMPRA DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA 239301 2,000.00RD$       2,000.00RD$      100.00RD$      

06/03/2024 2024-1082 40237792938 B1500000110 VS WOLFRAN BAUTISTA ACOSTA COMPRA DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA 239301 5,500.00RD$       55,000.00RD$     2,750.00RD$    

06/03/2024 2024-1071 132380061 B1500001619 VS J.M.DANYEL TCHNOLOGY SRL COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA 239201 24,461.00RD$      20,279.66RD$     1,013.98RD$    

06/03/2024 2024-1070 130791457 B1500000276 VS JOSE REYES SRL COMPRA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS 265401 155,430.00RD$     131,720.34RD$    6,586.02RD$    

06/03/2024 2024-1073 131569919 B1500000101 VS H&M SUPPLY SRL COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA 239201 16,372.00RD$      14,050.00RD$     702.50RD$      

07/03/2024 2024-1078 130194904 B1500000795 VS PAT Y MLL PHARMACEUTICALS, SRLCOMRPA DE MEDIAMENTOS Y MATERIAL GASTABLE MEDICO234101 239301 19,463.20RD$      18,707.00RD$     935.35RD$      

07/03/2024 2024-1076 131082272 B1500002212 FR EPX DOMINICANA COMPRA DE MATERIAL GASTABLE MEDICO 239301 33,484.10RD$      32,495.00RD$     1,624.75RD$    

07/03/2024 2024-1080 131860028 B1500000621 FR HEXAPOWER PHARMA SRL COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 36,500.00RD$      36,500.00RD$     1,825.00RD$    

07/03/2024 2024-1075 101012803 B1500001047 VS PRODUCTOS MEDICIALES COMPRA DE MATERIAL GASTALE MEDIC 239301 44,580.25RD$      38,687.50RD$     1,934.38RD$    

07/03/2024 2024-1079 132344911 B1500000498 FR ZEN PHARMACETHICAL, SRL COMPRA DE MATERIAL GASTALE MEDIC 239301 84,218.96RD$      71,372.00RD$     3,568.60RD$    

08/03/2024 2024-1094 130468516 B1500004143 VS SEAN DOMINICANA SRL COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 44,700.00RD$      44,700.00RD$     2,235.00RD$    

08/03/2024 2024-1085 13119871 B1500004816 VS SUPER MERCADO MAMA LOLA COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA 239101 26,190.00RD$      22,194.92RD$     1,109.75RD$    

08/03/2024 2024-1084 130681432 B1500000553 FR PAPELERIA CISIN EIRL SERVICIOS DE COPIAS 239301 17,000.00RD$      14,406.78RD$     720.34RD$      

08/03/2024 2024-1093 131687202 B1500001120 FR RAMISOL COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 11,680.00RD$      10,600.00RD$     530.00RD$      

09/03/2024 2024-1086 104016246 B1500004861 VS FERRETERIA CAROLINA COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA
265701-239601-

225501 39,920.00RD$      33,830.51RD$     1,691.53RD$    

09/03/2024 2024-1070 130791457 B1500000277 VS JOSE REYES SRL COMPRA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS 265401 112,587.51RD$     95,413.14RD$     4,770.66RD$    

11/03/2024 2024-1149 130120277 B1500002726 FR MAX SER COMP SERVICIOS RENTA DE IMPRESORA 225304 40,180.42RD$      34,051.20RD$     1,702.56RD$    

11/03/2024 2024-1067 40220702563 B1500000572 VS PEDRO E. MARTES DIAZ COMPRA DE PROVICIONES 231101 22,045.00RD$      22,045.00RD$     1,102.25RD$    

11/03/2024 2024-1096 0900772320 B1500000036 FR SAMUEL PIMENTEL COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA 239201 80,240.00RD$      68,000.00RD$     3,400.00RD$    

12/03/2024 2024-1102 101196017 B1500004906 VS SUPLIMED COMPRA DE MATERIAL GASTABLE MEDICO 239301 37,789.50RD$      32,025.00RD$     1,601.25RD$    

12/03/2024 2024-1090 104016246 B1500004863 VS FERRETERIA CAROLINA COMRPA DE MATERIALES DE FERRETERIA CAROLINA
237206-235501-

236304 9,950.00RD$       8,432.20RD$      421.61RD$      

13/03/2024 2024-1092 131198971 B1500004828 VS SUPER MERCADO MAMA LOLA COMPRA DE MATERIALES DESPENSA 235501 22,055.00RD$      18,690.68RD$     934.53RD$      

13/03/2024 2024-1096 102319197 B1500006666 FR ALMANZAR ESTEVEZ SRL COMPRA DE RADIACTIVOS 237203 33,415.24RD$      28,318.00RD$     1,415.90RD$    

13/03/2024 2024-1091 131198971 B1500004829 VS SUPER MERCADO MAMA LOLA COMPRA DE PROVICIONES 234101 26,645.00RD$      25,975.24RD$     1,298.76RD$    

13/03/2024 2024-1100 101070587 B1500038898 FR BIONUCLEAR COMPRA DE RADIACTIVOS 237203 150,155.20RD$     150,155.20RD$    7,507.76RD$    

14/03/2024 2024-1101 101070587 B1500038924 VS BIONUCLEAR COMPRA DE RADIACTIVOS 239301-237203 99,024.54RD$      98,392.70RD$     4,919.64RD$    

14/03/2024 2024-1065 130021521 B1500003111 FR FRADENT, SRL COMPRA DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA 239301 19,656.09RD$      18,660.28RD$     933.01RD$      

14/03/2024 2024-1105 102319197 B1500006673 FR ALMANZAR ESTEVEZ SRL COMPRA DE RADIACTIVOS 237203 73,629.80RD$      73,629.80RD$     3,681.49RD$    

14/03/2024 2024-1088 130701271 B1500000303 FR PUERTAS Y VENTANAS PICHE SERVICIOS DE MANTENIMIENT Y REPARACION DE PUERTAS236201-236306 13,452.00RD$      11,400.00RD$     570.00RD$      

15/03/2024 2024-1099 4022072563 B1500000573 VS PEDRO E. MARTES DIAZ COMPRA DE PROVICIONES 231101 11,480.00RD$      11,480.00RD$     574.00RD$      

15/03/2024 2024-1103 131198971 B1500004833 FR SUPER MERCADO MAMA LOLA COMPRA DE PROVICIONES 231101 2,499.00RD$       2,281.02RD$      114.05RD$      

15/03/2024 2024-1150 131510452 B1500001256 FR STRONNICS SERVICIS DE SISTEMA LABORAORIO 225901 6,000.00RD$       6,000.00RD$      300.00RD$      

15/03/2024 2024-1106 131569919 B1500000102 FR H&M SUPPLY SRL COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA 239101 49,073.90RD$      41,810.00RD$     2,090.50RD$    

15/03/2024 2024-1029 101070587 B1500038944 VS BIONUCLEAR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE LABORATORIO23301-227204-22201 30,436.69RD$      25,793.80RD$     1,289.69RD$    

18/03/2024 2024-1151 4900024904 B1300000154 FR LEONIDES ADAMES SERVICIOS DE COSTURA 228706 4,200.00RD$       4,200.00RD$      420.00RD$      

18/03/2024 2024-1077 101070587 B1500038964 VS BIONUCLEAR SRVICIOS DE REÀRACION EQUIPOS DE LABORATORIO
239301-227206-

224201 61,789.16RD$      52,363.70RD$     5,236.37RD$    

18/03/2024 2024-1098 40220702563 B1500000574 VS PEDRO E. MARTES DIAZ COMPRA DE PROVICIONES 231101 21,980.00RD$      21,980.00RD$     2,198.00RD$    

18/03/2024 2024-1152 4900024904 B1300000153 VS LEONIDES ADAMES SERVICIOS DE COSTURA 228706 3,360.00RD$       3,360.00RD$      336.00RD$      

18/032024 2024-1107 132256921 B1500000158 FR FARMACIA MIRIAN INMACULADA SRL COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 21,777.98RD$      21,777.98RD$     1,088.90RD$    

20/03/2024 2024-1112 131907512 B1500000333 FR HOSPICALFA MEDICAL COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 24,000.00RD$      24,000.00RD$     1,200.00RD$    

20/03/2024 2024-1121 130194904 B1500000798 VS PAT Y MLL PHARMACEUTICALS, SRLCOMPRA DE MATERIAL GASTABLE MEDICO Y MEDICAMENT239301 234101 39,776.12RD$      35,113.80RD$     1,755.69RD$    

20/03/2024 2024-1113 101196017 B1500004931 FR SUPLIMED COMPRA DE MATERIAL GASTABL MEDICO 239301 67,241.53RD$      66,451.78RD$     6,645.18RD$    

20/03/2024 2024-1110 101012803 B1500001059 VS PRODUCTOS MEDICINALS COMPRA DE MATERIAL GASTABLE MEDICO 239301 61,644.00RD$      59,916.00RD$     2,995.80RD$    

20/03/2024 2024-1108 131082272 B1500002240 FR EPX DOMINICANA COMPRA DE MATERIAL GASTABLE MEDICO Y MEDICAMENT239301 234101 12,204.00RD$      10,800.00RD$     540.00RD$      

20/03/2024 2024-1109 130186121 B1500003235 VS GRUPO FARMACEUTIC CAR-M COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 12,000.00RD$      12,000.00RD$     600.00RD$      

20/03/204 2024-1153 130493154 B1500025076 VS AIR LIQUIDE COMPRA DE OXIGENO 237299 42,268.62RD$      35,820.86RD$     1,791.04RD$    

20/03/2024 2024-1114 102319197 B1500006686 FR ALMANZAR ESTEVEZ SRL COMPRA DE RADIACTIVOS 237203 2,730.00RD$       2,730.00RD$      136.50RD$      

21/03/2024 2024-1111 131198971 B1500004848 VS SUPER MERCADO MAMA LOLA COMPRA DE PROVICIONES 231101 7,715.00RD$       6,538.14RD$      326.91RD$      

21/03/2024 2024-1120 131860028 B1500000643 FR HEXAPOWER PHARMA SRL COMPRA DE MEDICAMENTOS 234101 95,920.00RD$      95,920.00RD$     4,796.00RD$    

22/03/2024 2024-1123 40220702563 B1500000575 VS PEDRO E. MARTES DIAZ COMPRA DE PROVICIONES 231101 13,630.00RD$      13,630.00RD$     681.50RD$      

22/03/2024 2024-1154 130493154 B1500025096 VS AIR LIQUIDE COMPRA DE OXIGENO 237299 41,150.78RD$      34,873.54RD$     1,743.68RD$    

25/03/2024 2024-1122 40220702563 B1500000579 FR PEDRO E. MARTES DIAZ COMPRA DE PROVINCIONES 231101 21,775.00RD$      21,775.00RD$     1,088.75RD$    

26/03/2024 2024-1155 130493154 B1500025159 VS AIR LIQUIDE COMPRA DE OXIGENO 237299 41,150.78RD$      34,873.54RD$     3,487.35RD$    

TOTAL 2,348,916.85RD$   2,179,871.18RD$  118,155.01RD$  

RESUMEN DE COMPRAS o SERVICIOS POR CUENTA:

TIPO CANTIDAD MONTO

CUENTAS No. CANTIDAD MONTO Compra Directa

231101 8.00 121,924.00RD$   Compra Menor

225401 Comparación de precio 2,348,916.85RD$  .
239101 2.00 37,290.00RD$    TOTAL COMPRAS       62 RD$2,348,916.85

235501 5.00 29,905.09RD$    

236306 2.00 12,052.00RD$    

237203 5.00 323,156.24RD$   

239201 6.00 227,166.00RD$   

239301 16.00 573,920.83RD$   

234101 11.00 299,942.18RD$   ADMINISTRADOR(A)_________________________

225901 1.00 6,000.00RD$     

265701 1.00 7,000.81RD$     

265401 2.00 419,387.51RD$   

228706 2.00 7,560.00RD$     

239601 2.00 28,100.00RD$    DIRECTOR:________________________________

227204 1.00 9,558.00RD$     

220711 1.00 3,540.00RD$     

236201 1.00 2,500.09RD$     

22304 1.00  RD$   40,180.42 

228706 1.00  RD$   42,981.50 

236306 1.00  RD$   12,670.00 

237206 1.00  RD$    8,300.00 

236304 1.00  RD$    1,300.00 ENC. DE COMPRAS:__________________________

224201 1.00  RD$    3,540.00 

227206 1.00  RD$    6,372.00 

237299 3.00  RD$  124,570.18 

263201

221701

2,348,916.85RD$ TOTAL

República Dominicana
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

LISTADO DE ORDENES DE COMPRAS O SERVICIOS EFECTUADAS DURANTE EL MES DE MARZO 2024
ESTABLECIMIENTO HOSPITAL PROVINCIAL REGION VIII

RESUMEN DE PROCESO SEGÚN MODALIDAD:




















































































































































































































